
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     
                                             УЧРЕЖДЕНИЕ 
                  «Детский сад комбинированного вида № 35» 
                                         П Р И К А З 

 

№     28 -А                                                                                от  01.09.14г. 

             О регламенте работы  с ресурсами Интернет 

  

      Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436- ФЗ 
(ред. от 02.07.2013) "О защите детей от информации, причиняющей вред их 
здоровью и (или) развитию", в целях исключения доступа обучающихся 
образовательных организаций к ресурсам сети Интернет, содержащим 
информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся, в 
соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 
Федерации" от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Утвердить регламент, положения и инструкции по организации 
антивирусной защиты, по компьютерной безопасности при работе в сети 

Интернет, состав Совета   по вопросам регламентации доступа к информации 
в сети Интернет муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 35». 

2.        Всем работникам МБДОУ № 35  строго руководствоваться 
Регламентом при работе с ресурсами в сети Интернет. 

3.   Голубовой Н.В., заместителю заведующего по УВР, разработать и 
утвердить в срок 10.09.14 классификаторы информации, причиняющей вред 
здоровью и развитию детей на основании примерных положений и 
инструкций ( на основании методических и справочных материалов (М.: 
ООО «МегаВерсия», 2006, Методические рекомендации по ограничению 
доступа в интернет (письмо Минобрнауки РФ от 13.05.2014 г. №06-2272/14-
0-1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  



Заведующий МБДОУ № 35                                                Андрулис В.В. 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
                      «Детский сад комбинированного вида № 35» 
 
                                           П Р И К А З 

 

№     29 -А                                                                                 от  01.09.14г. 

 о назначении ответственного лица оператора электронной почты 

 

Назначить ответственным лицом за организацию работы с электронной 
почтой  заместителя заведующего по УВР Голубову Нину Валентиновну. 

Вменить Голубовой Н.В. ответственность за организацию антивирусной 
защиты при работе с ресурсами в сети Интернет. 

  

 Заведующий МБДОУ № 35                                      Андрулис В.В. 

                                                         

 

 

 

 


